ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(БАНК РОССИИ)

Главное управление
по Центральному федеральному округу

Отделение по Ярославской области
150000, г. Ярославль, ул. Комсомольская, 7

www.cbr.ru

[REGNUMDATESTAMP]

На №

О размещении информационных
материалов по «Монетной неделе»

Губернатору
Ярославской области

М.Я. Евраеву

Советская пл., д.3
г. Ярославль, 150000
gubern@yarregion.ru

Уважаемый Михаил Яковлевич!

С 7 по 19 апреля 2025 г. в России пройдет очередная акция

«Монетная неделя», в ходе которой каждый желающий может  обменять в

офисах банков монеты Банка России, выпущенные с 1997 г., на банкноты

без комиссии или зачислить сумму на свой счет.

Возврат в оборот разменной монеты, необходимой предприятиям для

точных расчетов, позволит снизить ее дефицит, а жители региона смогут

пополнить свой бюджет.

В Ярославской области участие в акции примут 42 отделения банков,

расположенных в Даниловском, Гаврилов-Ямском, Любимском,

Мышкинском, Переславском, Пошехонском, Ростовском, Тутаевском

районах и в городах Рыбинске и Ярославле. Подробный список участников

размещен на сайте акции.

Банк России разработал серию информационных материалов по

продвижению «Монетной недели», отличающиеся яркостью подачи и

лаконичным содержанием.

https://%D0%BC%D0%BE%D0%BD%D0%B5%D1%82%D0%BD%D0%B0%D1%8F%D0%BD%D0%B5%D0%B4%D0%B5%D0%BB%D1%8F.%D1%80%D1%84/?ysclid=m8psiogn4m795293564

Просим Вас рассмотреть возможность размещения информационных

материалов в СМИ и пабликах в социальных сетях.

Материалы размещены по ссылке

https://cloud.mail.ru/public/2GwH/g3N6MMtcC

О принятом решении просим проинформировать Отделение по

Ярославской области Главного управления Центрального банка Российской

Федерации по Центральному федеральному округу.

Контактное лицо: Тихонов Андрей Александрович, помощник

управляющего (пресс-секретарь) Отделения Ярославль, тел. (4852)79-02-13,

+7903-829-26-81.

Управляющий Отделением
по Ярославской области
Главного управления
Центрального банка Российской
Федерации по Центральному
федеральному округу

          Е.Н. Бурмистрова
 [SIGNERSTAMP1]

А.А. Тихонов
 (4852) 79-02-13

https://cloud.mail.ru/public/2GwH/g3N6MMtcC

	1
	2